INDICAÇÃO Nº 1.784/2013

ASSUNTO: SOLICITA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO POLO ESPORTIVO OESTE, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que se digne determinar a Secretaria competente de Administração, providências necessárias para a contratação de profissionais para manutenção e limpeza do Polo Esportivo Oeste, localizado à Rua Carlos Busca, nº. 80, Jardim Nossa Senhora de Fátima, em caráter contínuo.

Ocorre que, em referido Polo Esportivo são realizadas atividades durante o dia todo, ou seja, nos períodos da manhã, tarde e noite, carecendo de profissionais dos setores de manutenção e limpeza, função esta que acaba sendo exercida por professores. Dessa forma, mesmo que sejam disponibilizados profissionais em alguns ocasiões, é necessária a contratação em caráter continuo.

Tal medida auxiliaria e muito todos os profissionais que hoje trabalham nos mais diversos projetos e atividades, além de todos que frequentam o local diariamente.

SALA DAS SESSÕES, 11 de Setembro de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB